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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Information och delbeslut i arbetet med energiplanen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att: 
1. Godkänna informationen om arbetet med energiplanen 
2. Ställa sig bakom framtagna utmaningar, tillgångar och målförslag 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2025-04-09 att ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram 
en energiplan för Vaggeryds kommun. Kommunen har tillsammans med Energikontoret 
Norra Småland och Länsstyrelsen påbörjat arbetet med energiplanen. 
Kommunledningskontoret förankrade förslag på inriktning och syften med energiplanen på 
KSAU:s sammanträde 2025-11-10. Utifrån dessa inriktningar har utmaningar, tillgångar och 
förslag på mål tagits fram. Dessa utmaningar, tillgångar och målförslag behöver godkännas av 
kommunstyrelsens arbetsutskott för att arbetet ska fortgå i rätt riktning.  

Ärende 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade 2025-04-09 att ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram 
en energiplan för Vaggeryds kommun. En arbetsgrupp med kompetenser från olika 
förvaltningar och kommunala bolag har tillsatts där miljö- och hållbarhetsstrategen leder 
arbetet med stöd av Energikontoret Norra Småland och Länsstyrelsen via projektet EFFEKT.  
 
Samråd 
Energiplanen har arbetats fram gemensamt i en arbetsgrupp som letts av miljö- och 
hållbarhetsstrateg tillsammans med kanslichef, strategisk samhällsplanerare, VD Vaggeryds 
energi och näringslivschef. Utöver arbetsgruppen har energiplanens innehåll förankrats med 
miljö- och byggchef, tekniska chef, fastighetschef samt representanter från Energikontoret 
Norra Småland och Länsstyrelsen.  
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet 
Kommuner ska enligt lag (1977:439) om kommunal energiplanering upprätta en energiplan 
som beskriver tillförsel, distribution och användning av energi i kommunen. Kommunens 
nuvarande energiplan från 1996 bedömdes inte vara aktuell och kommunstyrelsen gav 
kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en aktuell energiplan. Arbetet med en 
energiplan bidrar till att uppfylla nationella och lokala miljömål, kommunfullmäktiges 
övergripande mål samt målen för Agenda 2030.  
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Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
När energiplanen är beslutad kommer arbete enligt planen att påbörjas. Arbetet med 
energiplanen kommer följas upp regelbundet och delges kommunstyrelsen.  
 
Vidare arbete 
Vid plankommittén den 11 mars 2026 kommer kommunledningskontoret tillsammans med 
representant från Energikontoret Norra Småland att informera om arbete med energiplanen. 
Syftet är att bredda informationen till fler intressenter än arbetsutskottet. Därefter föreslås 
energiplanen skickas ut på remiss. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontorets bedömning är att de beskrivna utmaningar, tillgångar och förslag 
till mål väl speglar Vaggeryds kommun och de behov av fortsatt arbete som finns. 
Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott ställer sig bakom 
föreslagna utmaningar, tillgångar och mål så att arbetet fortgår i rätt riktning.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Förslag på utmaningar, tillgångar och mål i energiplanen KSAU 260225 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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